Página 1 de 1

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº                           , DE 2011
(Da Sra. Benedita da Silva e do Sr. Paulo Teixeira.)

Requer a criação de Subcomissão Especial destinada a
acompanhar e discutir o Sistema Único de Assistência
Social –SUAS, à nível nacional.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo nº 29, inciso II, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a criação de Subcomissão Especial,

destinada a acompanhar e discutir o Sistema Único de Assistência Social –SUAS, à nível

nacional.

Sala das Comissões,        de                               de 2011.

Deputados: Benedita da Silva (PT-RJ)

   Paulo Teixeira (PT-SP)